

Gospodarstwo demonstracyjne miejscem zdobywania wiedzy i doświadczenia

W Krajowej Sieci Gospodarstw Demonstracyjnych znajdują się 132 gospodarstwa, w tym aż 13 z województwa podlaskiego. Przynależność KSGD jest dla rolnika rodzajem rekomendacji, wskazaniem wysokiej jakości stosowanych przez niego metod gospodarowania i dobrych efektów produkcyjnych. Zapraszamy wszystkich chętnych, którzy są zainteresowani gospodarstwami demonstracyjnymi, do kontaktu z doradcami Podlaskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Szepietowie i podjęcia współpracy.

Wobec wyraźnego wzrostu poziomu wykształcenia rolników i możliwości korzystania z różnych środków przekazu, jest to okazja do wymiany doświadczeń pomiędzy rolnikami. Coraz częściej sami rolnicy występują z inicjatywą udostępniania swoich gospodarstw w celu nawiązywania kontaktu z innymi rolnikami i osobami ze środowisk powiązanych z rolnictwem, od przedstawicieli nauk rolniczych, poprzez wytwórców środków do produkcji rolnej, aż po konsumentów i decydentów.



Pole doświadczalne Podlaskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego funkcjonuje w Krajowej Sieci Gospodarstw Demonstracyjnych

Zachęcamy do współpracy

We Wspólnej Polityce Rolnej, w ramach budowania systemu transferu wiedzy i innowacji w rolnictwie (AKIS), szczególnego znaczenia nabrało wdrożenie innowacji poprzez ścisłą współpracę nauki, doradztwa i rolników. To w gospodarstwach demonstracyjnych rolnik może uczyć się od rolnika, zobaczyć nowe technologie i rozwiązania, może porozmawiać z tym, kto zastosował dane rozwiązanie, obserwować efekty, porównać ze swoimi możliwościami w gospodarstwie. Gospodarstwa demonstracyjne są dla rolników miejscem zdobywania

wiedzy i doświadczenia, szczególnie cennym z uwagi na pokazywanie w nich rozwiązań aktualnych i realnych. Krajowa Sieć Gospodarstw Demonstracyjnych jest formą upowszechnienia tego rodzaju inicjatyw, poprzez wybranie w każdym województwie gospodarstw, które mogą pełnić taką rolę i skomunikowanie ich z innymi rolnikami.

W gospodarstwach demonstracyjnych są przyjmowane grupy rolników dobierane według zainteresowań. Działania demonstracyjne dają możliwość porównania różnych systemów i technologii uprawy roślinnej i chowu zwierząt, wykorzystania nowoczesnych maszyn i urządzeń, stosowania różnych zabiegów uprawowych, dostosowywania do gospodarowania w warunkach zmieniającego się klimatu, dostosowania się do przepisów prawnych wynikających z polityki krajowej oraz Unii Europejskiej. Wspólne działania w Sieci Gospodarstw Demonstracyjnych przynoszą efekty w postaci podnoszenia poziomu produkcji przy zastosowaniu dobrych praktyk, usprawnieniu zarządzania, wykorzystaniu rezerw w gospodarstwie i lepszemu identyfikowaniu problemów.

Działania demonstracyjne mogą obejmować formy jednorazowych wydarzeń typu „dzień w gospodarstwie” poprzez wieloletnie programy, gdzie ma zastosowanie monitorowanie gospodarstwa, podczas którego rolnicy, doradcy i przedstawiciele branży spotykają się co jakiś czas w celu oceny efektów i stosowanych metod produkcji w danym gospodarstwie.



Aspirator Johnsona



Stacja meteorologiczna w PODR Szepietowo

*Alina Maciąg
PODR Szepietowo*